
1 di 2  

 
 
 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 
NOMINA DI UNA RAPPRESENTANTE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NEL PRESIDIO 

DELLA  QUALITÀ DI ATENEO 

 

IL RETTORE 

 

vista la normativa vigente in materia di autovalutazione, valutazione ed accreditamento del sistema universitario 

italiano correlata all’applicazione del sistema di assicurazione di qualità delle università; 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena ed in particolare l’art.26 comma 2 lett. f) che prevede che il 

Rettore emani i provvedimenti di nomina dei titolari delle cariche istituzionali; 

       visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 29 Presidio della Qualità di Ateneo; 

considerato che l’art.3 del Regolamento del Presidio della Qualità di Ateneo prevede che al suo interno siano 

presenti due  rappresentanti  della comunità studentesca; 

considerato che il Senato accademico, nella seduta del 25 marzo 2013, relativamente alla durata del mandato dei 

componenti del Presidio della qualità di Ateneo, stabilisce che la rappresentanza studentesca resti in carica per un 

biennio e che ciascun mandato possa essere rinnovato una sola volta; 

visto il D.R. rep. 1292/2021 del 15 luglio 2021 con cui Mirela Moraru è stata nominata, per un biennio, rappresentante 

delle studentesse e degli studenti nel Presidio della Qualità di Ateneo; 

considerato che, con nota del 27 gennaio 2022, l’Ufficio assicurazione di qualità ha comunicato la decadenza di Mirela 

Moraru dalla suddetta carica, a causa di tre assenze consecutive non giustificate, chiedendone la sostituzione; 

vista la comunicazione dell’Ufficio Organi collegiali del giorno 16 febbraio 2022 da cui risulta che il Consiglio 

Studentesco, nella seduta della medesima data, ha designato la studentessa Alessia Coglianese quale rappresentante 

delle studentesse e degli studenti nel Presidio di Qualità di Ateneo ; 

DECRETA 

 
a decorrere dalla data del presente provvedimento, per un biennio, la studentessa Alessia Coglianese, matr. 110227, è 

nominata rappresentante delle studentesse e degli studenti nel Presidio della Qualità di Ateneo. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 





2 di 2  

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 
Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2022-02-16T14:15:49+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-02-17T07:34:03+0000
	Fidora Emanuele


		2022-02-17T07:41:49+0000
	FRATI Francesco




